Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

От  29.11.2017                                                                                                                  № 320

г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования
Кореновский район на передачу имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования Кореновский
район в федеральную собственность  на безвозмездной основе

В соответствии со ст. 24 Федерального закона от 17 июля 1999 года  № 176-
ФЗ «О почтовой связи», постановлением Верховного Совета Российской Федерации
от 27 декабря 1991 года № 3020-1 «О разграничении государственной собственности
в  Российской  Федерации  на  федеральную  собственность,  государственную
собственность  республик  в  составе  Российской  Федерации,  краев,  областей,
автономной области,  автономных округов,  городов Москвы и Санкт-Петербурга и
муниципальную собственность», руководствуясь Федеральным законом от 22 августа
2004 года № 122-ФЗ  «О внесении изменений в  законодательные акты Российской
Федерации  и  признании  утратившими  силу  некоторых  законодательных  актов
Российской  Федерации  в  связи  с  принятием  федеральных  законов  «О  внесении
изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
законодательных  (представительных)  и  исполнительных  органов  государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации» и  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
РФ от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия
решения  о  передаче  имущества  из  федеральной  собственности  в  собственность
субъекта  Российской  Федерации  или  муниципальную  собственность,  из
собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или
муниципальную  собственность,  из  муниципальной  собственности  в  федеральную
собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,  Федеральным
законом  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования  Кореновский  район, решением  Совета  муниципального  образования
Кореновский район от 19 декабря 2013 года № 400 «Об утверждении положения «О
порядке  владения,  пользования  и  распоряжения  муниципальной  собственностью

муниципального образования Кореновский район»  (с  изменениями  от  27 февраля
2014 года № 426, от 16 июня 2015 года № 602, от 26 августа 2015 года № 636, от
28 октября 2015 года № 10, от 25 октября 2017 года № 290), на основании
ходатайства  ФГУП  «Почта  России»  о  передаче  имущества  в  федеральную
собственность  и  хозяйственное  ведение    ФГУП  «Почта  России»,  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский район  на передачу имущества,  находящегося в муниципальной
собственности  муниципального  образования  Кореновский  район  в
федеральную  собственность  на  безвозмездной  основе,  в  соответствии  с
перечнем, указанном в приложении (прилагается).

2.  Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Левин)
обеспечить  размещение  настоящего  решения  на  официальном сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на комиссию  по вопросам законности,  имущества,  правопорядка,  правовой
защиты  граждан  и  местного  самоуправления  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к проекту решения Совета

муниципального образования
Кореновский район

от 29.11.2017 года № 320

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

муниципального образования Кореновский район в  федеральную
собственность на безвозмездной основе

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес места нахождения
имущества

Индивидуализирующие характеристики
имущества

1 Помещения
№ 1, 2, 3, 4

РФ, Краснодарский край,
Кореновский район,
х. Нижний, ул. Красная,
дом 40

Назначение:  нежилое,  этаж:  1,  площадь
помещения: 37,1, год
постройки здания: 1954,
кадастровый номер помещения
23:12:0801009:323,
инвентарный номер 110851000384,
балансовая стоимость 1 027 188,00 рублей,
остаточная стоимость 1 027 188,00 рублей

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                              С.А.Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН